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stitsministeriet og vagtbranchen. I slutningen af 
september blev der således holdt et møde med 
rigspolitiet og repræsentanter for den samlede 
vagtbranche, dvs. såvel arbejdsgivere som ar- 
bejdstagere og vagtselskabernes brancheorgani- 
sation. Branchen orienterede på mødet om sine 
ideer og ønsker til ændringer af de eksisterende 
rammer for udøvelse af vagtvirksomhed, navn- 
lig ideer om at skærpe vilkårene for meddelelse 
af autorisation og de uddannelsesmæssige krav 
til godkendelse af personale. 

I forlængelse af mødet og efterfølgende drøf- 
telser med rigspolitiet og vagtbranchen har Ju- 
stitsministeriet bedt rigspolitiet om at nedsætte 
en arbejdsgruppe med deltagelse af rigspolitiet 
og repræsentanter for vagtbranchen. Arbejds- 
gruppens opgave vil være at komme med et op- 
læg til, hvordan dér kan ske en styrkelse af ram- 
merne for udøvelse af vagtvirksomhed. Ar- 
bejdsgruppen skal i den forbindelse bl.a. overve- 
je, om de eksisterende krav til uddannelse af 
vagter er tilstrækkelige, og om der bør fastsættes 
nye vilkår for meddelelse af autorisation, som : 
f.eks. krav til sikkerhedsstillelse. Arbejdsgrup- 
pen skal også overveje rammerne for politiets 
kontrol med udøvelsen af vàgtvirksomheden. 

Arbejdsgruppen er blevet bedt om at frem- 
lægge resultatet af sit arbejde senest den 1. no- 
vember 2009. Arbejdsgruppens forslag vil heref- 
ter blive drøftet med branchen på en række mø- 
der i Justitsministeriet, hvor der også vil blive 
drøftet, om der er behov for ændringer på andre 
områder end dem, som arbejdsgruppen har be- 
handlet. Justitsministeriet vil i den forbindelse 
overveje, i hvilket omfang kravene til private 
vagtvirksomheder eventuelt bør overføres til of- 
fentlig vagtvirksomhed. 

Konkluderende: Jeg er helt enig med forslags- 
stillerne om, at : det er på tide at kigge reglerne 
om vagtvirksomhed efter i sømmene. Derfor har 
vi altså også for et halvt års tid siden taget det 
initiativ. Der er igangsat et formaliseret arbejde 
på området, så det sikres, at såvel rigspolitiet 
som vagtbranchen kan komme med aktuelle og 
relevante indspark til, hvordan de rejste proble- 
matikker mest hensigtsmæssigt håndteres i den 
praktiske virkelighed. Og på den anførte bag- 
grund vil det efter min opfattelse -  det håber jeg 
også at forslagsstillerne vil være enige i -  være 
meget uhensigtsmæssigt allerede nu at lægge 
sig fast på bestemte løsninger, som der bliver 
lagt op til. Der bør være tid til, at arbejdsgrup- 
pen kan afslutte sine overvejelser sammen med 
branchen, og tid til at tilvejebringe det bedst mu- 

lige beslutningsgrundlag, inden der træffes be- 
slutninger på området. Det er den sagligt rigtig- 
ste måde at gøre det på, det er også den resultat- 
orienterede måde at gøre det på. 

Så tak for de gode ideer, tak for forslaget. Vi 
er som sagt i gang med det, og jeg regner med, 
at alle Folketingets partier vil kunne bakke op 
om de ting, som vi bliver enige om i slutningen 
af året. Derfor kan regeringen ikke støtte beslut- 
ningsforslaget. 

홢 i. , 홢 : 홢 Kl. 17:26 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er en kort bemærkning fra fru Karen Hæk- 
kerup. 홢 홢 

Kl. 17:26 
Karen Hækkerup (S): 
Tak for ministerens svar. Jeg er selvfølgelig utro- 
lig glad for, at ministeren påpeger, at det også i 
regeringen er meget, meget vigtigt at følge med i 
det og se på, om der skal være mulighed for at 
forbedre de vilkår, som vagtpersonalet faktisk 
arbejder under. - 

Men jeg står lige nu og ved ikke rigtig, om jeg 
skal grine eller græde. For man må sige, at de 
ønsker, der er fremsat af den samlede vagt- og 
sikkerhedsfunktionærbranche, jo er nogle øn- 
sker, som de har skrevet til Retsudvalget om al- 
lerede tilbage i 2005, men som den daværende 
justitsminister, fru Lene Espersen, jo afviste. Så 
har jeg siden hen været i løbende kontakt med 
fagforeningen og har stillet yderligere spørgs- 
mål til ministeren, og efter at have fået det svar, 
at man ikke kunne svare på spørgsmålet inden 
for de 6 dage, har jeg så valgt at lave et beslut- 
ningsforslag. Det har jeg selvfølgelig lavet i sam- 
arbejde med Vagt- og Sikkerhedsfunktionærer- 
nes Landssammenslutning -  sammen med dem 
som LO-forbund. Og jeg kan da spørge lidt un- 
drende -  når nu ministeren siger, at man har 
igangsat et formaliseret samarbejde -  om det er 
noget, man har orienteret vagtbranchen om, el- . 
ler om det ikke er nået dertil endnu, ,at man rent 
faktisk har iridkaldt dem til de her møder. 

홢. Kl. 17:28 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Justitsministeren. 

. - Kl. 17:28 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes jo, at man bør udtrykke glæde fra So- 
cialdemokratiets side. I september, måned blev 
der afholdt et møde mellem Justitsministeriet og 
de forskellige brancheorganisationer. Der var re- 
præsentanter fra forskellige dele af vagtbran- 
chen, der var repræsentanter fra rigspolitiet, og 


